[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
б

г. Мытищи
Об утверждении цен на платные услуги, оказываемые МАУ <<ТВ Мытищи>>
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 лг9 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации>>, от 07.07.2003 jf9 126-ФЗ связи», руководствуясь Уставом городского округа Мытищи Московской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить и ввести в действие с 01.01.2025:
1.1. Цены на услуги связи (абонентская плата) для целей кабельного вещания за предоставление доступа к сети связи и распространение (доставку) сигналов телеканалов по кабельной сети связи до пользовательского (оконечного) оборудования (прилагается);
1.2. Цены на подключение к сети кабельного приема телевидения (СКПТ)
(прилагается);
1.3. Цены на услуги предоставления в пользование муниципальных сетевых ресурсов и технических средств связи (прилагается);
1.4. Цены на услуги по подготовке ТУ и согласованию технической документации (прилагается);
1.5. Цены на платные услуги по размещению и оказанию телевизионных услуг на телеканале «Первый Мытищинский>> (прилагается);
1.6. Цены на платные услуги по размещению информации рекламного характера в газетах «(Родники- 100 и «Официальные Мытищи» (прилагается);
1.7. цены на платные услуги по изготовлению печатной и полиграфической продукции (прилагается);
1.8. Цены на обслуживание систем видеонаблюдения (прилагается);
1.9. Цены на услуги связи (абонентская плата) по предоставлению доступа в сеть Интернет, в том числе совместно с услугой связи для целей кабельного вещания (прилагается);
033628[image: ]
1.10. Цены на дополнительные услуги по предоставлению доступа в сеть Интернет, в том числе совместно с услугой связи для целей кабельного вещания (прилагается). [image: ]
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем его размещения на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Мытищи. [image: ]
З. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Мытищи Е.М. Сетракову.
Глава городского округа МытищиЮ.О. Купецкая
[image: ]

[image: ]2024 » У226
на услуги связи (абонентская плата) для целей кабельного вещания за предоставление доступа к сети связи и распространение (доставку) сигналов телеканалов по кабельной сети связи до пользовательского (оконечного) оборудования, оказываемых МАУ <<ТВ Мытищи>>
	Наименование пакета
(тарифный план)
	Количество транслируемых телеканалов
	Цена,
б./мес. (в т.ч. НДС 5 %

	с 01.01.2025
	с 01.02.2025

	Пакет
<<Стандарт>>
	Более 70 в цифровом формате;
Не менее 59 в аналоговом фо мате
	165,00
	175,00

Примечание:
1. Количество и перечень телеканалов в пакете определяется техническими возможностями сетей, договорами и лицензионными соглашениями.
2. Возможно подключение до 3-х принимающих устройств.

[image: ]УТВЕРЖДЕНЫ постанувлением
городскОго округа
от «Щ» АП 2024 ль упь
Цены [image: ]на подключение к сети кабельтго приема тещевидения (СКПТ)
[image: ]
	п/п
	Наименование
	Цена

	Работы
	Основные работы * руб.,
(в т.ч. ндс
	Дополнительные работы*, руб./ед.
(в т.ч. НДС

	1
	По подключению к СКПТ:

	1.1
	Первичное подключение абонентского кабеля (линии) к абонентскому ответвителю магистральной линии домовой распределительной сети (ДРС), повторное после смены собственника квартиры, ранее отказавшегося от услуги, при переходе от других операторов.
	бесплатно

	1.2
	Повторное подключение к СКПТ при условии: после оплаты задолженности, после отключения от услуг МАУ ” ТВ Мытищи” по инициативе абонента, по иным причинам (не входящим в перечень условий подключения к СКПТ бесплатно).
	800,00

	2
	В абонентской распределительной сети (АРС):

	2.1
	Выезд мастера по вызову абонента
(консультация, без проведения ремонтных работ)
	300,00

	2.2
	Диагностика АРС с определением неисправностей и объема работ,
	200,00

	2.3
	Поиск скрытой линии (кабеля, розетки) без учета стоимости материалов и работ
по установке разъемов.
	300,00

	Выезд мастера по вызову абонента для проведения работ:

	3.1
	Первичная настройка ТВ-приемника на прием цифровых/аналоговых
телеканалов
	бесплатно

	3.2
	Повторная настройка ТВ-приемника на прием цифровых/аналоговых
телеканалов в автоматическом режиме.

	200,00

	3.3
	Ручная настройка ТВ-приемника на прием цифровых/аналоговых телеканалов
(за каждый канал).

	20,00

	3.4
	Замена ТВ усилителя абонента с последующей настройкой и проверкой
(без учета стоимости материалов), за 1 шт.

	400,00

	3.5
	Замена антенного штекера на абонентском кабеле (без учета стоимости оборудования),
за 1 шт.

	200,00

	3.6
	Ремонт, замена ТВ розетки, с комплексом необходимых измерений (без стоимости материала), за 1 шт.

	250,00

	3.7
	Восстановительные работы в АРС
(без стоимости материалов), за 1 шт.

	250,00

	4
	Общестроительные:

	4.1
	Сверление сквозного отверстия, за 1 шт.

	200,00

	4.2
	Прокладка кабеля с креплением (без учета стоимости материалов, без передвижения мебели), за 1 метр.

	50,00

	4.3
	Демонтаж слаботочного кабеля за 1 метр.

	20,00

[image: ]

2024 М 7226округа

на услуги предоставления в пользованйе муниципальных сетевых ресурсов и технических средств связи
	ЛГ9
п/п
	Виды сетевых ресурсов и технических средств связи
	Единица измерения
	Ежемесячная абонентская плата, руб./ед.
(в т.ч. НДС

	1
	Место в телефонной канализации для размещения кабеля связи пользователя
	1 кабель канал/м
	12,00

	2
	Размещение муфты в телефонной
канализации
	1 (муфта)
	300,00

	Пользование волоконно-оптическим кабелем, за одно оптическое волокно
	1 0В/м
	3,50

	4
	Стойко-место для размещения технологического оборудования связи
(в т.ч. размещение настенных шкафов, настенных телефонных кроссов) с максимальной мощность потребления оборудования не более З кВт.
Не включает оплату потребляемой
электроэнергии, установленным оборудованием
	1 (одно)
место
	з 500,00

	5
	Место в стойке для размещения технологического оборудования связи (в т.ч. в настенных шкафах).
Не вкл1очает оплату потребляемой
электроэнергии, установленным оборудованием

	6
	Канал точка-точка передади данных Ethernet с пропускной способностью
	1 (один)
канал

	6.1
	До 20 Мбит/с
	1 (один)
канал
	2 ооо,оо

	6.2
	До 50 Мбит/с
	1 (один) канал
	[image: ]

	6.3
	До 100 Мбит/с
	1 (один) канал
	[image: ]

	6.4
	До 200 Мбит/с
	1 (один) канал
	16 ооо,оо

	6.5
	До 500 Мбит/с
	1 (один) канал
	30 000,00

	6.6
	до 1000 Мбит/с
	1 (один) канал
	50 ооо,оо

	7
	Предоставление телефонной пары в телефонной сети
	1 (одно) место
	20,00

Примечание:
1. Цена организации («последней мили>> (канала связи, соединяющего конечное (клиентское) оборудование с узлом доступа провайдера (оператора связи) — 200,00 рублей/метр.
2. Цена организации каналов точка-точка передачи данных Ethernet [image: ]З 600,00 руб./единица.
[image: ]З. Цена для операторов связи, являющихся участниками государственных контрактов с Министерством цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации, для возможности оказания ими услуг образовательным организациям по предоставлению каналов доступа к ЕСПД в соответствии с требованиями Приказа Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации от 30.04.2021 лг9 417/221 согласно типовым тарифным планам составит:
* Канал точка-точка передачи данных Ethernet с пропускной способностью до 50 мбит/с 4 324,00 рубля за 1 (один) канал;
** Канал точка-точка передачи данных Ethernet с пропускной способностью до 100 мбит/с 5 580,00 рублей за 1 (один) канал.
4. Для муниципальных и государственных учреждений предоставляется скидка в размере — от действующих цен.
2024 ЛЬ У2Д6«“УТВВРЭУСДЕНЫ

Цены на услу й ДИ) подготовке ТУ и согласованию техническдй документации
	ЛГ9
п/п
	Виды сетевых ресурсов и технических средств связи
	Единица измерения
	Единовременная
плата за предоставление права на
пользование, руб./ед. (в т.ч. ндс

	Предоставление ресурсов:

	1
	Разработка технических условий (ТУ) или технического задания (ТЗ) на проектирование и строительство сооружений и сетей связи
(в т.ч. с присоединением к существующим)
	1 (запрос)
	7 500,00

	2
	Согласование рабочей документации
(РД) или проектной документации
(ПД) на строительство и реконструкцию: инженерных сооружений связи, наружных сетей связи, внутренней сети связи.
	1 (запрос)
	4 ооо,оо

2024 М У2й6Администрации
округа
Мытищи

на платные услуги по размещению.и;бказанию телевизионных услуг на телеканале «Первый Мытищинский>>
	п/
п
	Наименование
	Условия
	цена
изготовле ния, (руб./сек.). в т.ч. НДС
50/0
	Цена размещения (руб./сек.) (в т.ч. ндс 5 0/0

	Период
размеще ния NQl
07.00-
12.00
	Период
размеще
НИЯ NQ2
12.00-
18.00
	Период
размеще
НИЯ NQ3
18.00-
24.00
	Новос тной блок
(6
выход
ов в сутки)

	1
	Рекламный ролик
(на базе фотографий или видеоряда с использованием несложной компьютерной графики)
	сек. (до 15 сек)
	250,00
	11,00
	10,00
	14,00

	сек.
(от 15 до
30 сек)
	220,00
	11,00
	10,00
	14,00

	1 сек.
(от 30 до
60 сек)
	170,00
	11,00
	10,00

	114,00

	1 сек.
(от 60 сек до 120 сек)
	120,00
	11,00
	10,00
	14,00

	2
	Видео страничка (текстовое сообщение до 20 слов с
озвучиванием на фоне фотографии либо статичной заставки)
	1 заставка
(до 15 сек.)
	60,00
	1,00
	10,00
	14,00
	114,00

	З
	Бегущая строка
(15 выходов в сутки)
	слово

	30,00

	4
	Студийная
программа
(интервью) до 15-ти минут
	мин.
	500,00
	500,00 руб./мин.

	5
	Рекламноинформационный сюжет (в довости)
	1 сек.
	125,00

Администрации Мытищи
Администрации Мытищи

	б
	Информационный, презентационный фильм
	1 мин
	5 000,00
	1 500,00 руб./мин.

	7
	Тематическая программа до 15-ти минут
	1 мин
	5 ооо,оо
	1 500,00 руб./мин.

	8
	Прямой эфир
	1 мин
	500,00
	1 500,00 руб./мин.

	9
	Адаптация
готового видеоролика для трансляции на телеканале
	1 шт. (до 60 сек)
	000,00

	13,00

	10
	Озвучивание
	1 шт. (до 1 мин)
	500,00

	1 шт.
(от 1 мин до З мин)
	ооо,оо

	1 шт.
(до 10
минут информаци онный фильм
	з ооо,оо

	11
	Копирование сюжета на DVD диск или накопитель
	1 шт.
(перезапись сюжета)
	500,00

Примечание:
Для муниципальных и государственных учреждений предоставляется скидка в размере — 20 0/0 от действующих цен.
ТВЕРЖДЕНЫ постановлением Администрации городского округа Мытищи xlL 2024 М У 226тз<ДЧ-»
Цены

на платные услуги по размещению информации рекламного характера в газетах <<Родники — 100 лет» и «Официальные Мытищи»
1 . Цена размещения модульной рекламы в газете «Родники- 100 лет»:
	Формат
	Цена одного размещения, руб. (в т.ч. НДС 5 %)

	публикация
(тариф базовый)
	2-3 публикации (скидка 5%)
	4-6 публикаций (скидка 10%)
	7-8 публикаций (СКИДКа 15 0/0)
	9-1 1 публикаций (скидка 20%)
	12-14 публикаций (скидка 25%)
	15 и более публикаций
(скидка 30%)

	1 полоса
	27 000
	25 650
	24 зоо
	22 950
	21 600
	20 250
	18 900

	1/2 полосы
	13 500
	12 825
	12 150
	ll 475
	10 800
	10 125
	9 450

	1/4 полосы
	6 750
	6 413
	6 075
	5 738
	5 400
	5 063
	4 725

	1/8 полосы
	з 375
	з 206
	з 038
	2 869
	2 700
	2 531
	2 363

	1/16 полосы
	1 688
	603
	1 519
	434
	350
	1 266
	1 1 81

	lB2 полосы
	844
	802
	759
	717
	675
	633
	591

	1/64 полосы
	422

2. Цена размещения информационных материалов в газете «(Официальные
[image: ]
· цена одной полосы — 8 800,00 руб.
· цена одного квадратного сантиметра — 9,00 руб.
Примечание:
Цена услуг по размещению информации рекламного характера в <<Родники — 100 лет>> нестандартного размера рассчитывается исходя из цены одного квадратного сантиметра, равной 29,00 руб.
ТВЁРЖДЕНЫ
постановлением Администрации городского Округа Мытищи
от «За» -lV 2024 ль 9-226
[image: ]
Цену] на платные услуги по изготовлению печатной и полиграфической продукции
Печать открыток на мелованной бумаге 250 гр.
Цветные дв хсто онние (4+4)
	Фо мат открытки
	Цена за шт к

	6. (в т.ч. ндс 5

	А5 210х148мм)

	80,00

	Ев о (100х200 мм)

	80,00

Печать ОТКРЫТОК на дизайнерской бумаге 290 гр.
Цветные двухсторонние (4+4)
	Формат отк ытки
	Цена за шт к

	6. в т.ч. ндс 5

	А5 (210х148мм)

	95,00

	Евро (100х200 мм)

	95,00

Печать листовок на офсетной бумаге от 80-100 гр. Цветные односто онние (4+0)
	Формат листовки
	Цена за штуку, руб. (в т.ч. НДС 5 %)

	Аб (148х105мм)
	25,00

	А5 (210х148мм)
	30,00

	А4 (297х21 омм)
	55,00

	АЗ (420х 297мм)
	80,00

Печать листовок на офсетной бумаге от 80-100 гр.
Цветные двухсторонние (4+4)
	Фо мат листовки
	Цена за шт к ,
	6. (в т.ч. ндс 5 %)

	Аб (148х105мм)
	30,00

	А5 (210х148мм)
	40,00

	А4 (297х21 омм)
	65,00

	АЗ (420х 297мм)
	оо,оо

Печать листовок на мелованной бумаге 15-150 гр.
Цветные односторонние (4+0)
	Фо мат листовки
	Цена за штук
	6. (в т.ч. ндс 5 %)

	Аб (148х105мм)

	25,00

	А5 (2 10х148мм)

	30,00

	А 4 (297х21 Омм)

	55,00

	АЗ (420х 297мм)

	80,00

Печать листовок на мелованной бумаге 1 15-150 гр. Цветные дв хсто онние 4+4)
	Фо мат листовки
	Цена за шт к

	6. (в т.ч. ндс 5 %)

	Аб [image: ]

	30,00

	А5 (210х148мм)

	40,00

	А4 (297х21

	65,00

	АЗ (420х 297мм)

	100,00

Печать флаеров на мелованной бумаге 115-150 гр.
Цветные дв хсто онние 4+4)
	Формат лае а
	Цена за шт к

	уб. (в т.ч. НДС 5

	7х10

	20,00

	5х15

	22,00

	7х15

	25,00

	10х15

	30,00

	7х20

	30,00

	37,50

	15х20

	40,00

Печать буклетов, лифлетов на мелованной бумаге 1 15-150 гр. Цветные двухсто онние 4+4)
	Формат буклета

	Цена за штуку, руб.

	А 5 (210х148мм

	45,00

	А4 (297х21 омм)

	70,00

Изготовление дизайн-макета для изготовления открыток, листовок, флаеров, буклетов - 5 руб.
УТВЕР) СДЕНЫ постановлейуем Администрации городдкого ощэуга Мытищи от «3-ю» 	2024 м 7216
Цейьј; на обслуживание систем видеонаблюдения
	п/п

	Виды работ
	Единица измерения
	Цена, руб. (в т.ч. ндс 5 %)

	1

	Предоставление проектной
окументации системы видеонаблюдения и составление ехнического задания
	Усл.
	1) До 8 камер
ЗО ООО,ОО руб.
2) за каждую последующую камеру
1 500,00 руб.

	2

	Организация системы видеонаблюдения, включая настройку облачного сервиса опline просмотра
	У сл.
	1) До 8 камер — 28 ООО,ОО руб.
2) за каждую последующую
камеру
З 500,00 руб.

	Обслуживание системы видеонаблюдения
	1 камера
	З 000,00 руб. в месяц

	4

	Услуги по предоставлению видеоизображения с хранением (хранение архива видеопотока 10 дней)
	1 камера
	250,00 руб. за день

Примечание:
1. Цена материалов и оборудования в стоимость работ (услуг) не включена.
2. [image: ]Все работы выполняются только при наличии технической возможности. [image: ]2024 м
на услуги (абонентская плата) по предоставлению доступа в сеть Интернет, в том числе совместно с услугой связи для целей кабельного вещания
	лг9 п/п
	Наименование тарифного плана
	Ежемесячная абонентская плата, руб. (в т.ч. НДС 5 %)

	Для абонентов многоквартирных домов

	1
	Тариф <<Безлимит 100»
	450,00

	2
	Тариф «Безлимит 200»
	500,00

	Тариф «Безлимит
	650,00

	4
	Тариф «Безлимит 500»
	700,00

	5
	Тариф «Безлимит
	900,00

	6
	Тариф «Безлимит 1000»
	1100,00

	7
	Тариф <<Безлимит 100 +
	550,00

	8
	Тариф «Безлимит 200 + ТВ»
	600,00

	9
	Тариф «Безлимит 350 +
	750,00

	10
	Тариф «Безлимит 500 + ТВ»
	800,00

	11
	тариф «Безлимит 750 + ТВ»
	1000,00

	12
	Тариф «Безлимит 1000 + ТВ»
	1200,00

	Для абонентов частного сектора

	13
	Тариф <<Безлимит 100»
	450,00

	14
	Тариф «Безлимит 200»
	700,00

	15
	тариф «GPON 350»
	150,00

	16
	Тариф <<GPON 500»
	1 650,00

	тариф «GPON 1000»
	2 650,00

	ля То идических лиц

	18
	Тариф «Безлимит 3»
	ооо,оо

	19
	Тариф «Безлимит
	500,00

	20
	Тариф «Безлимит 10»
	2 500,00

	21
	• Тариф <<Безлимит
	4 ооо,оо

	22
	Тариф «Безлимит 50»
	5 ооо,оо

	23
	Тариф «Безлимит
	6 ооо,оо

	24
	Тариф «Безлимит 200»
	10 ооо,оо

	25
	Тариф <<Безлимит
	15 ооо,оо

	26
	Тариф «Безлимит
	29 ооо,оо

	27
	Тариф «Безлимит 10 +
	з 100,00

	28
	Тариф «Безлимит 20 + ТВ»
	4 100,00

	29
	Тариф <<Безлимит 50 + ТВ»
	5 100,00

	Тариф «Безлимит 100 +
	6 100,00

	31
	Тариф «Безлимит 200 + ТВ»
	100,00

	32
	Тариф «Безлимит 500 +
	15 100,00

	33
	Тариф <<Безлимит 1000 + ТВ»
	29 100,00

Примечание:
1. Техническая возможность подключения новых абонентов определяется оператором связи индивидуально в каждом конкретном случае.
2. Фактическая скорость доступа в сеть Интернет определяется технической возможностыо.
З. Подключение для абонентов многоквартирных домов — бесплатно.
4. [image: ]Для абонентов частного сектора стоимость подключения — 15 000 рублей, при наличии технической возможности.
5. Организация «последней мили» (канала связи, соединяющего конечное (клиентское) оборудование с узлом доступа провайдера (оператора связи) для юридических лиц — 200,00 рублей/метр.
6. Для муниципальных и государственных учреждений предоставляется скидка в размере — 40 % от действующих цен.
[image: ]УТ РЖДЕНЫ постановлением Администрации городстфго округа Мытищи » 42— 2024N2[image: ]
на дополнительные услуги по предоставјтению доступа в сеть Интернет, в том числе совместно с услугой связи для целей кабельного вещания
	п/п
	Виды работ (услуг)
	Цена, руб. (в т.ч. НДС 5 %)

	Единовременная плата
	Ежемесячная абонентская плата

	Работы в абонентской распределительной сети

	1
	Выезд мастера по вызову абонента
	300,00

	2
	Диагностика абонентской распределительной сети с определением неисправностей и объема работ, необходимых к выполнению,
устранение «неконтакта» с переобжимом разъемов RJ-45
(без учета стоимости материалов), дополнительно взимается стоимость
	200,00

	з
	Профильные, непрофильные работы*
выполняются из расчета стоимости за каждый час работы без учета стоимости материалов (неполный час работы оплачивается как полный).
	900 руб./час

	Дополнительные услуги

	4
	Детальный отчет по израсходованному трафику за расчетный период
	300,00

	5
	Добровольная блокировка доступа к услугам на один расчетный период по заявлению абонента
	200,00

	6
	Переход на другой тарифный план
	бесплатно

	7
	Статический 1Р-адрес

	150,00

	* Цена материалов и оборудования в стоимость работ (услуг) не включена.

image4.jpg

image5.jpg

image6.jpg

image7.jpg

image8.jpg
T Y TBEPIKTEHDI

i;r‘ mocra ( ‘BJ'IGHI/IeM AL[MI/IHI/ICTpaLII/II/]
g Vi .qug,um(d{o okpyra MEITHIIN |
: ot Yy, 42 2024 Ne FA26
3 i 3
Y §

-6 ."/

image9.jpg

image10.jpg

image11.jpg

image12.jpg

image13.jpg
m,(-y P}I(,I[EHI)I
| IOCTAHOBJIEHHEM A

e roponcx«ai’p OKpYT?
0T « ﬁL/ » w/L

K ]

\l\du“

~\LlQ}iLI

image14.jpeg
m,(-y P}I(,I[EHI)I
| IOCTAHOBJIEHHEM A

e roponcx«ai’p OKpYT?
0T « ﬁL/ » w/L

K ]

\l\du“

~\LlQ}iLI

image15.jpg
4 000,00

image16.jpg
3 000,00

image17.jpg

image18.jpg

image19.jpg
pEMEEOT

o>

0OAC, B~

HOCTaHoBkeHHeM A
‘ 'roponcxorcﬁ;oxpyra
0T «AHU » 42/ 2

s

CUV i

image20.jpeg
pEMEEOT

o>

0OAC, B~

HOCTaHoBkeHHeM A
‘ 'roponcxorcﬁ;oxpyra
0T «AHU » 42/ 2

s

CUV i

image21.jpg
P Caiias

Wq‘;EP}KﬂEHH
TOCTAHOBJIEHUEM

"0y, rop’;é_‘nm(oro OKpYT

or «g& » A2

image22.jpeg
P Caiias

Wq‘;EP}KﬂEHH
TOCTAHOBJIEHUEM

"0y, rop’;é_‘nm(oro OKpYT

or «g& » A2

image23.jpg

image24.jpeg

image25.jpg
MBITHLLIA :

image26.jpg

image27.jpg
(148x105mMm)

image28.jpg

image29.jpg
P i
A YT BERICIEHDI
Y Y, OCTaHOBIICHIEM AJIMHHHCTPALUTH

Papy

. /.ropozcKoro okpyra MpITHILM

M,

o g, OT‘@L/ » 4L 2024 No_ JAA6

e T f

image30.jpg

image31.jpg
’ Iv_ ! \noponcf
SO <<¢?Lh

CAYADDLI

image32.jpg
F226

image1.jpg

image2.jpg
AL AL 20dY o TR

image3.jpeg
AL AL 20dY o TR